
 

 Zadávací dokumentace  
 

Zadavatel:  Letiště Karlovy Vary s.r.o. 
Sídlo: K Letišti 132, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 263 67 858 
Zastoupený: Ing. Václavem Černým, jednatelem 

 
 

Veřejná zakázka:  
 

„DODÁVKA LETIŠTNÍCH PROSTŘEDKŮ“  
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení  

dle § 21 odst. 1 písm. f) za podmínek dle § 25 a ve znění § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“)  

 
Zadavatel vydává dle § 44 a násl. ZVZ v rámci výše uvedené veřejné zakázky  

tuto zadávací dokumentaci:  
 

 
Obsah zadávací dokumentace na dodávky dle § 44 odst. 3 písm. a) - j) ZVZ:  

1.  Základní údaje o zadavateli, kontaktní osoba, dodatečné informace k ZD  

2.  Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  

3.  Doba a místo plnění veřejné zakázky  

4.  Obchodní a platební podmínky  

5.  Technické podmínky  

6.  Požadavky na varianty nabídek, rozdělení předmětu veřejné zakázky na části, opční právo  

7.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

8.  Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu  

9.  Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií  

10.  Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

11.  Požadavky na prokázání splnění kvalifikace podle § 62 ZVZ  

12.  Lhůta a místo pro podání nabídky  

13.  Termín a místo otevírání obálek s nabídkami  

14.  Zadávací lhůta  

15.  Doručování prostřednictvím profilu zadavatele  

16.  Závěrečné pokyny, doporučení a upozornění zadavatele  

   



 
1. Základní údaje o zadavateli, kontaktní osoba, dodatečné informace k ZD  
 
1.1 Označení veřejného zadavatele: Letiště Karlovy Vary s.r.o. 
Sídlo zadavatele:    K letišti 132, 360 01 Karlovy Vary 
Jednající:     Ing. Václav Černý, jednatel 
IČ:     26367858 
DIČ:     CZ26367858 

Profil zadavatele:   https://ezak.olivius.cz/profile_display_45.html 
Kontaktní osoba ve věcech tohoto zadávacího řízení: Mgr. Ivan Harašta 
telefon:        +420 353 360 615 
mobil:         +420 731 195 001 
e-mail        ivan.harasta@airport-k-vary.cz 

1.2 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám:  
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, a to u kontaktní osoby 
 
Doručování písemností zadavateli:  

- elektronicky prostřednictvím datové schránky,  

- osobně prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), 

- držitelem poštovní licence podle zvláštního právního předpisu do podatelny zadavatele,  

- též prostřednictvím elektronické pošty na e-mail kontaktní osoby. 
 
Lhůta pro doručení žádosti o poskytnutí dodatečných informací končí 5 pracovních dnů před termínem 
pro podávání nabídek. 

 
 
 
2. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky   
 
Předmět plnění: 
 
Zakázka má několik nezávislých částí. Zájemce o plnění zakázky podává nabídku na každou 
následující část zvlášť.  
Předmětem plnění zakázky je: 
 
Dodávka 1 ks letištního prostředku od každého níže vyjmenovaného druhu: 
 

a) Pozemní zdroj elektrické energie (GPU) pro letadla 
b) Nástupní schody k letadlům kódového písmene C 
c) Elektrický tahač vozíků zavazadel 
d) Pojízdný pásový dopravník pro manipulaci zavazadel do a z letadel 

 
Součástí plnění je rovněž: 

1. Dodání až do místa plnění – tj. na letiště Karlovy Vary.  
 

2. Provedení provozní zkoušky na letišti Karlovy Vary včetně dodání provozní dokumentace 
v českém jazyce  
 

3. Seznámení a protokolární zaškolení vybraných zaměstnanců zadavatele s obsluhou a 
údržbou dodaného zařízení 
 

4. Součástí dodávky je předání nezbytné technické dokumentace: 
i. popis zařízení, vlastnosti, funkce a výkonnost 
ii. návod k obsluze a údržbě v českém jazyce 
iii. důkaz o shodě provozních parametrů (platná verifikační zkouška)  
iv. údaj o servisní organizaci, která bude provádět roční provozní zkoušky a prohlídky 

https://ezak.olivius.cz/profile_display_45.html
mailto:ivan.harasta@airport-k-vary.cz


 
5. Splnění technických parametrů podle těchto zadávacích podmínek: 

 
a) Pozemní zdroj elektrické energie pro letadla. Nové nebo použité, ale plně funkční 

zařízení; rok výroby ne starší, než v r. 2005, počet hodin v provozu: maximálně 8 000. 
Typ - tažený přívěs s ojovou ruční brzdou, motor GPU naftový, Cummins nebo Deutz, 
doba nepřetržitého provozu min. 8 hod, emisní předpisy min EU STAGE II, požadované 
parametry GPU: min 100kVA, 400 Hz, 115V AC, 28 DC, automatický regulátor napětí, 
automatický regulátor kmitočtu, ochranné vybavení elektronického systému, součástí 
GPU - elektrické kabely pro připojení k letadlu, délka kabelu pro dodávku AC min 7,5 m 
se standardní 6 pin hlavicí pro proudová letadla, délka kabelu pro dodávku DC min. 
7,5m  se standardní 3 pin hlavicí pro vrtulová letadla,  
 

b) Nástupní schody pro cestující. Nové zařízení, nastavitelná výška od 2000 do 4200mm, 
pryžový nárazník a pružně zasouvatelná hrana horní plošiny, zasouvatelné zábradlí 
osazené ochrannými profily, stupnice i plošina s protiskluzovou úpravou, schodiště i 
plošina jsou osvětleny, 4 hydraulické stabilizátory, zařízení je konstruováno jako tažený 
přívěs s přední řiditelnou nápravou a samostatným elektro hydraulickým 
mikropojezdem, elektrocentrála má diesel motor. 

 
c) Tahač vozíků zavazadel. Nové zařízení, elektrický pohon, tažná síla na spojovacím 

zařízení minimálně 5000N, krytá kabina s osvětlením a vytápěním, baterie o kapacitě 
min. 25 kVA, optimálně 80V/360Ah, výstražný maják, závěsné zařízení vpředu i vzadu.  

 
d) Pojízdný pásový dopravník pro zavazadla. Nové zařízení, šířka pásu min 600mm, šířka 

výložníku min 800mm, nastavitelná výška 1-3m, diesel motor, hydropohon, výstražný 
maják, s kabinou řidiče nebo při systému taženého přívěsu se samostatným pohonem 
ovládání pojezdu na oji, pryžový nárazník na přední části dopravníku.  

 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  
 

a) Pozemní zdroj elektrické energie (GPU) pro letadla ........................................... 850 000,-Kč 
b) Nástupní schody k letadlům kódového písmene C ............................................. 550 000,-Kč 
c) Elektrický tahač vozíků zavazadel ....................................................................... 950 000,-Kč 
d) Pojízdný pásový dopravník pro manipulaci zavazadel do a z letadel ................. 950 000,-Kč 

 
v součtu jednotlivých částí 3 300 000,-Kč bez DPH. 
 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávku 
 
Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV: 34960000-4 Letištní zařízení  

 
 
3. Doba a místo plnění veřejné zakázky  
 
3.1 Termín dodání: nejpozději 3 měsíce ode dne uzavření smlouvy.  
 
3.2 Místo plnění veřejné zakázky: letiště Karlovy Vary, K Letišti 132, 360 01 Karlovy Vary. 
 
 
 
4. Obchodní a platební podmínky  
 
Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohu ani platbu předem. Cenu za kompletní dodávku 

předmětu této zakázky zaplatí zadavatel, na základě daňového dokladu vybraného uchazeče, 

splňující náležitosti dle platných právních předpisů, se splatností 14 dnů po předání a převzetí 

předmětu zakázky. 

 



 
5. Technické podmínky  
 
Jednotlivé prostředky musí být vyrobeny v souladu s českými technickými normami, dodavatel toto 
prokáže předložením následující dokumentace u jednotlivých prostředků: 

a) Pozemní zdroj elektrické energie (GPU) pro letadla 
1. Prohlášení dodavatele o shodě ve smyslu ČSN EN ISO/IEC 17050, dále ČSN  

EN 1915 a ČSN EN 12312-20+A1  
2. Prohlášení ES o shodě (EC declaration of conformity – DoC nebo EC 

declaration of suitability for use – DSU), které musí obsahovat: 
i. Identifikaci výrobce 
ii. Popis zařízení (přesný název a typ) včetně provozního prostředí 
iii. Seznam průvodní dodávané dokumentace 
iv. Způsob získání jistoty o shodě nebo vhodnosti k používání včetně 

odkazů na předpisovou základnu a uvedení nezávislé odborné instituce 
z ES, pokud byla zapojena 

v. Datum, totožnost a podpis oprávněné osoby uzavírat závazky jménem 
výrobce 

vi. Zkratky a názvosloví 
vii. Seznam odkazované dokumentace 
viii. Přílohy – tituly odkazované dokumentace, které nejsou veřejně 

přístupné 
3. Dokumentace (např. kopie Osvědčení o provozní způsobilosti stejného typu na 

letišti v ČR), z níž vyplývá, že nabízený typ je vhodný pro certifikaci LPZ dle 
podmínek ÚCL ČR,  

4. Prohlášení o zajištění servisu a oprav servisní organizací, která má oprávnění 
vydané Úřadem pro civilní letectví ČR k provádění činností kategorie 3.5 včetně 
dodání kopie vydaného platného oprávnění,  

 
 

b) Nástupní schody k letadlům kódového písmene C 
1. Prohlášení dodavatele o shodě ve smyslu ČSN EN ISO/IEC 17050, dále ČSN  EN 

1915 a ČSN EN 12312-1+A1  
 

c) Elektrický tahač vozíků zavazadel 
1. Prohlášení dodavatele o shodě ve smyslu ČSN EN ISO/IEC 17050, dále ČSN  EN 

1915 a ČSN EN 12312-15+A1  
 

d) Pojízdný pásový dopravník pro manipulaci zavazadel do a z letadel 
1. Prohlášení dodavatele o shodě ve smyslu ČSN EN ISO/IEC 17050, dále ČSN  EN 

1915 a ČSN EN 12312-3+A1  
 
 

6. Požadavky na varianty nabídek, rozdělení předmětu veřejné zakázky na části, opční 
právo  
 
6.1 Varianty nabídek: zadavatel nepřipouští variantní řešení.  
6.2 Rozdělení předmětu veřejné zakázky: Zakázka má několik nezávislých částí. Zájemce o plnění 
zakázky podává nabídku na každou následující část zvlášť.  
Předmětem plnění zakázky je: 
Dodávka 1 ks letištního prostředku od každého níže vyjmenovaného druhu: 
 

a) Pozemní zdroj elektrické energie (GPU) pro letadla 
b) Nástupní schody k letadlům kódového písmene C 
c) Elektrický tahač vozíků zavazadel 
d) Pojízdný pásový dopravník pro manipulaci zavazadel do a z letadel 

 
6.3 Opční právo: zadavatel si nevyhrazuje opční právo. 

 



7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  
 
Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se 
zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v českých korunách (Kč). 
 
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, finančních vlivů (např. inflace, doprava, testování, cena práce, pojištění, 
kurzová rizika,  překlad dokumentace do českého jazyka, zaškolení obsluhy, revize el. zařízení, atd.), 
zahrnující splnění a provedení všech stanovených zadávacích podmínek, a to po celou dobu realizace 
zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.  
 

Celkovou nabídkovou cenu v členění: celková cena bez DPH, DPH a celková cena s DPH uvede 
uchazeč v návrhu smlouvy o dílo a dále v krycím listu nabídky. 

 
8. Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu  
 
Zadavatel ve vztahu k požadovanému předmětu plnění veřejné zakázky uvedenému v podmínkách 
zadávacího řízení nepřipouští překročení nabídkové ceny. Jakékoliv více náklady oproti předložené 
nabídkové ceně jsou nepřípustné.  
 
Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazby DPH. 
 
Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna.  
 
 
9. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií  
 

 
Hodnocení nabídek jednotlivých částí veřejné zakázky bude provedeno samostatně pro každou část 
zvlášť dle nejnižší nabídnuté ceny v CZK bez DPH. 

 
 
10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  
 
Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat překlepy, přepisy, škrty či jiné úpravy, nabídka bude 
zpracována v 1 vyhotovení, v českém jazyce.  
 
 
Nabídka musí být doručena v zalepené obálce, označené nadpisem „NABÍDKA – „DODÁVKA 
LETIŠTNÍCH PROSTŘEDKŮ“- NEOTEVÍRAT“  
 
Na obálce bude uvedena adresa dodavatele. 
 
Požadovaná struktura nabídky:  
Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel požaduje předložit nabídky v tomto 
jednotném členění:  

A. Krycí list nabídky. 

B. Obsah nabídky.  

C. Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů uchazečů.  

D. Seznam subdodavatelů u nabídek předpokládajících splnění zakázky s pomocí jiných osob 
(subdodavatelů) nebo čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebude mít subdodavatele.  

E. Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

F. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele nebo 
čestné prohlášení, že dodavatel takovýto seznam nemůže sestavit, jelikož nemá žádné statutární 



orgány nebo členy statutárních orgánů, kteří by v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání 
nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele.  

G. Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek,  

H. Čestné prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou,  
 
I. Přílohy.  
 
Zadavatel si dovoluje požádat uchazeče, aby k nabídce přiložili Návrh kupní smlouvy též v 

elektronické podobě na datovém nosiči (CD, SD apod.).  

 
 
11. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace podle § 62 ZVZ  
 
 
 
Následující doklady doloží v originále (popř. v úředně ověřené kopii) pouze uchazeč, se kterým 
bude uzavřena smlouva:  
 
11.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona prokáže uchazeč čestným 
prohlášením, z jehož obsahu musí být zřejmé, že uchazeč splňuje základní kvalifikační předpoklady 
dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona  
  
11.2. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením dokladů 
stanovených v § 54 písm. a), b) zákona. 
- Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) zákona prokáže dodavatel 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 
- Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. b) zákona prokáže dodavatel 
předložením živnostenského oprávnění související s předměty činností této veřejné zakázky (viz kódy 
CPV), případně výpis ze živnostenského rejstříku, z kterého toto oprávnění vyplývá. 
 
 
11.3. Technické kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 56 zákona doloží uchazeč: 
- seznam minimálně 2 významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech včetně 
příloh podle § 56 odst. 1) písm. a) zákona; 
- dokladem prokazující shodu požadovaného výrobku jednotlivé části veřejné zakázky. Přesná 
specifikace dokladu je uvedena v zadávací dokumentaci. 
 
11.4. Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku. 
 
Způsob prokázání kvalifikačních předpokladů:  
Uchazeč prokáže splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů v souladu s §62 odst. 3 zákona  
čestným prohlášením. 
 
 
12. Lhůta a místo pro podání nabídky  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 8. 2012 v 08:00 hodin.  
 

Nabídky lze podávat osobně na adrese zadavatele: 

Letiště Karlovy Vary s.r.o., K Letišti 132, PSČ 360 01, Karlovy Vary. 

nebo doporučeně poštou (kurýrní službou).  



V případě doručení nabídky poštou (kurýrní službou) je za okamžik předání považováno převzetí 

nabídky zadavatelem.  

Nabídka bude doručena v zalepené obálce, označené nadpisem: NEOTEVÍRAT: „NABÍDKA – 

„DODÁVKA LETIŠTNÍCH PROSTŘEDKŮ“ 

 
13. Termín a místo otevírání obálek s nabídkami  
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 20. 8. 2012 v 8:30 hodin na adrese: Karlovarský kraj, 

Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary, zasedací místnost 118A.  

 

Otevírání obálek se mají právo účastnit uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě 

pro podání nabídek nebo zástupci za toho uchazeče, a to po předložení plné moci. 

 
 
14. Zadávací lhůta  
 
Zadávací lhůta je 3 měsíce ode dne skončení lhůty pro podání nabídek.  
 
 
15. Doručování prostřednictvím profilu zadavatele  
 
Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a oznámení o vyloučení ze zadávacího řízení se považují za 
doručené všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  
 

Profil zadavatele: https://ezak.olivius.cz/profile_display_45.html 

 
16. Závěrečné pokyny, doporučení a upozornění zadavatele  
 
Uchazeč je povinen ve své nabídce vyjmenovat ty části nabídky, které považuje za předmět 

obchodního tajemství. 

 
Přílohy:  
1.  Krycí list nabídky  
2. Vzor čestného prohlášení 0 splnění kvalifikačních předpokladů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://ezak.olivius.cz/profile_display_45.html


 

Krycí list nabídky 
na zakázku:  

„Dodávka letištního prostředku …………………………………………..“ 

(dopište název) 

Údaje o uchazeči  
 

Obchodní firma nebo název 

(jedná-li se o právnickou osobu) 

Obchodní firma nebo jméno a příjmení 

(jedná-li se o fyzickou osobu) 

 

Sídlo 

(jedná-li se o právnickou osobu) 

Místo podnikání popř. místo trvalého pobytu 

(jedná-li se o fyzickou osobu) 

 

Právní forma   

IČ  

Telefon  

Fax  

E-mail  

Kontaktní osoba pro jednání ve věci nabídky  

Cenová nabídka na dodání zařízení  

Nabídková cena bez DPH  
                      Kč 

DPH  
                     Kč 

Nabídková cena včetně DPH                       Kč 

 

 

V ………………….. dne ……………                                     ………………………………. 

                       jméno a podpis 

          oprávněného zástupce uchazeče 

 

Poznámka: Tento list musí být součástí nabídky. 



Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení,  

čestné prohlášení o pravdivosti údajů a vázanosti obsahem nabídky 

 

 Čestně prohlašuji, že jako uchazeč o veřejnou zakázku akceptujeme podmínky zadávacího 

řízení a že nabídková cena za realizaci zakázky je maximální se započtením veškerých nákladů, rizik, 

zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace veřejné zakázky a že jsme si ověřili stav 

místa realizace a provedli kontrolu úplnosti zadávací dokumentace k jednoznačnosti zadání a 

technického řešení a že nám jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné požadavky nezbytné k 

realizaci zakázky. 

 

Čestně prohlašuji, že veškeré informace uváděné a obsažené v nabídce jsou pravdivé a jako 

uchazeč jsem vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka : Tento list musí být součástí nabídky. 


